

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ	อบต. มะค่า	ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง	ตามแบบเลขที่
งานก่อสร้าง	ต่อเติมศาลาประชาคม		ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน . 1 แผ่น
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านคู หมู่ที่ 1 ตำบลมะค่า		ประมาณการเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2567	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	153,354.63	1.3074	200,495.84	เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%
					เงินประกันผลงานหัก..%
2	ป้ายโครงการ				ดอกเบี้ยเงินกู้...7.....%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%
					จำนวน 1 ป้าย
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,495.84	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง			200,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายพลทัต คุสกุลาภัทรพงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ.....

(นายณรงค์ พลกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพลทัต คุสกุลาภัทรพงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ต่อเติมศาลาประชาคม

รายการเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคู หมู่ที่ 1 ตำบลมะค่า อำเภอนโนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

กองช่าง

ประมาณราคาโดย นายประเทือง หวังล้อมกลาง

เมื่อวันที่

28-มี.ค.-67

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานวางผัง	1.00	LS	2,000.00	2,000	0.00	0.00	2,000.00
2	งานโครงสร้าง							
	- คอนกรีต 1:2:4	18.00	ลบ.ม.	1,902.45	34,244	0.00	0.00	34,244.10
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	14.00	เส้น	220.00	3,080	0.00	0.00	3,080.00
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	130.00	เส้น	55.00	7,150	0.00	0.00	7,150.00
	- ทราหยาบ	6.00	ลบ.ม.	470.00	2,820	0.00	0.00	2,820.00
	- ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	87.00	1,305	0.00	0.00	1,305.00
	- ไม้แบบ + ตะปู	20.00	ตร.ม.	250.00	5,000	0.00	0.00	5,000.00
	- เสาคสล สำเร็จรูป 6"X6"X4.00 ม.	4.00	ต้น	1,280.00	5,120	0.00	0.00	5,120.00
3	งานโครงหลังคา							
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	32.00	ท่อน	690.00	22,080	0.00	0.00	22,080.00
	- เหล็ก C 75x50x20x2.3 มม.	22.00	ท่อน	543.00	11,946	0.00	0.00	11,946.00
	- กระเบื้องลอนคู่ 0.50 x1.20 หน้า 5 มม.	172.00	แผ่น	60.00	10,320	0.00	0.00	10,320.00
	- ครอบปิดข้าง	16.00	แผ่น	60.00	960	0.00	0.00	960.00
	- ครอบสันโค้ง	19.00	แผ่น	60.00	1,140	0.00	0.00	1,140.00
	- อุปกรณ์หลังคา	250.00	ตัว	3.00	750	0.00	0.00	750.00
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป 1" X 8"X3.00 ม.	10.00	แผ่น	200.00	2,000	0.00	0.00	2,000.00
	- งานปิดจั่วกระเบื้องแผ่นเรียบ 6 มม.	1.00	LS	3,000.00	3,000	0.00	0.00	1,500.00
	- น้ำมันสน	1.00	ถัง	500.00	500	0.00	0.00	500.00
	- สีกันสนิม	1.00	ถัง	1,800.00	1,800	0.00	0.00	1,800.00
	- ลวดเชื่อม 2.6 มม.	5.00	กล่อง	150.00	750	0.00	0.00	750.00
	- ใบตัดเหล็ก 14"	5.00	ใบ	100.00	500	0.00	0.00	500.00
	- สีน้ำพลาสติก	1.00	ถัง	1,500.00	1,500	0.00	0.00	1,500.00
	รวมค่าวัสดุ	-	-	-	117,965.10	-	-	
	รวมค่าแรงงาน (30%)	-	-	-	-	-	35,389.53	-
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	153,354.63

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการต่อเติมศาลาประชาคมบ้านคู หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน : ต่อเติมศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘ เมตร หลังคากระเบื้องลอนคู่ พร้อมเทพื้นคอนกรีต ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
 - ๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสุกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ